

3. Adventa dievkalpojums neklātienē

Dieva Tēva, Dēla un Svētā Gara vārdā!

Dziesma

No 89. psalma:

2 Es dziedāšu par Tā Kunga žēlastību visos laikos, paudīšu ar savu muti Tavu uzticību radu radiem,

3 jo Tu, Kungs, esi solījis: "Uz mūžīgiem pamatiem lai būtu celta Mana žēlastības derība!"
Un kā debesīm nesatricināmi ir pamati Tavai uzticībai.

4 Tu esi arī sacījis: "Es esmu slēdzis derību ar Savu izraudzīto, esmu zvērējis Savam kalpam Dāvidam:

*5 Es nostiprināšu tavu dzimumu uz mūžiem un celšu tavu troni uz radu radiem."
(Sela.)*

...

19 Tam Kungam pieder mūsu vairogš un Israēla Svētajam mūsu ķēniņš.

20 Toreiz Tu runāji ar Savu svēto parādībā un sacīji: "Es esmu vainagojis varoni, kam jāspēj palīdzēt, paaugstinājis izraudzīto no tautas dēliem.

21 Es esmu atradis un izraudzījis Dāvidu par Savu kalpu, ar Savu svēto eļļu Es esmu viņu svaidījis, 22 un Mana roka turēs viņu stipri, un Mans elkonis viņu spēcīnās.

23 Nekādi ienaidnieki neuzveiks viņu ar savu viltu, un netaisnie viņu nenomāks.

24 Es sadragāšu viņa pretiniekus viņa priekšā un viņa nīdējus notriekšu gar zemi.

25 Mana uzticība un žēlastība būs ar viņu, un Manā Vārdā augstu pacelsies viņa rags.

26 Viņa rokā Es nodošu jūru un viņa labajā rokā - upes.

Āmen.

Grēksūdze

"Svētīgs ir tas, kam pārkāpumi piedoti, kam grēki aplāti."

*Klusībā pārdomājam to, kas pēdējā laikā nav bijis labs mūsu dzīvē;
kur neesam bijuši mīlestībā pret Dievu un pret cilvēkiem.*

Pēc tam lūgšana:

"Visuspēcīgais Dievs, sirdsžēlīgais Tēvs!

Es, nabaga grēcinieks, Tev sūdzu savus grēkus, ar ko esmu grēkojis domās, vārdos un darbos. Bet es tos no sirds nožēloju, un tie man gauži sāp, un es Tevi lūdzu Tavas lielās apžēlošanas un Tava mīļā Dēla, Jēzus Kristus, mana Pestītāja, rūgto ciešanu un nāves dēļ: esi man, grēciniekam žēlīgs, piedod man visus manus grēkus un dod man Sava Svētā Gara spēku, ka varu atgriezties!"

Kungs, apžēlojies, Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies!

Absolūcija:

"... cik augstu ir debesis pār zemi, tik liela ir Dieva žēlastība pret tiem, kas Viņu bīstas.

Cik tālu ir rīti no vakariem, tik tālu Viņš atliek mūsu pārkāpumus nost no mums.

Kā Tēvs apžēlojas par bērniem, tā tas Kungs apžēlojas par tiem, kas Viņu bīstas.

(Ps.103,11-13)

Visspēcīgais un mūžīgais Dievs par mums ir apžēlojies Kristū Jēzū un Viņa dēļ mums piedod visus mūsu grēkus, un dod mums žēlastību, ka atgriežamies un iemantojam mūžīgo dzīvību.

Lasījums no Lūkas evaņģēlija 1. nodaļas:

26 Bet sestajā mēnesī eņģeli Gabriēlu Dievs sūtīja uz Galilejas pilsētu Nacareti
27 pie jaunavas, kas bija saderināta vīram, kam vārds Jāzepts, no Dāvida cilts,
un jaunavas vārds bija Marija.

28 Un eņģelis, pie viņas ienācis, sacīja: "Esi sveicināta, tu apžēlotā, Tas Kungs ar tevi!"

29 Bet viņa iztrūkās par viņa valodu un domāja pie sevis: kas tas par sveicienu?

30 Un eņģelis sacīja: "Nebīsties, Marija, jo tu žēlastību esi atradusi pie Dieva.

31 Un redzi, tu tapsi grūta savās miesās un dzemdēsi Dēlu, un sauksi Viņa vārdu: Jēzus.

32 Tas būs liels, un Viņu sauks par Visuaugstākā Dēlu,
un Dievs Tas Kungs Tam dos Viņa tēva Dāvida troni,

33 un Viņš valdīs pār Jēkaba namu mūžīgi, un Viņa valstībai nebūs gala."

34 Bet Marija sacīja eņģelim: "Kā tas var notikt? Jo es vīra neapzinos."

35 Tad eņģelis atbildēja un uz to sacīja: "Svētais Gars nāks pār tevi, un Visuaugstākā
spēks tevi apēnos, tāpēc Tas, kas no tevis dzims, būs svēts un taps saukts Dieva Dēls.

36 Zini, Elizabete, tava radniece, savā vecumā arī ir grūta ar dēlu
un iet tagad sestajā mēnesī - tā, ko dēvē neauglīgu,

37 jo Dievam nekas nav neiespējams."

38 Bet Marija sacīja: "Redzi, es esmu Tā Kunga kalpone,
lai notiek ar mani pēc tava vārda." Un eņģelis no viņas aizgāja.

Laiks pārdomām.

Ticības apliecība

Dziesma

Sprediķis

Dziesma

Lūgšana

Mīļais Dievs!

Mēs Tev pateicamies, ka Tu mūs vadi un parādi ceļu arī grūtos laikos. Paldies, ka mēs varam gaidīt Jēzu arī savās mājās, savā ikdienā. Mēs lūdzam Tevi, palīdzi mums sagatavoties svētkiem, ka mēs Tevi meklējam no visas sirds un neļaujamies bezcerībai un tumsai. Mēs lūdzam, esi ar visiem saslimušajiem, ar medicīnas darbiniekiem un visiem pārējiem, kuri šajā laikā nevar palikt mājās. Mēs lūdzam, esi ar visiem, kurus nomāc rūpes un bēdas. Nāc Tu mums līdz nākamajās dienās un dāvini savu svētību un klātbūtni.

To mēs lūdzam Jēzus Kristus vārdā. Āmen.

Klusībā pateicamies par to labo, ko esam piedzīvojuši, aizlūgsim par saviem līdzcilvēkiem, par savām vajadzībām. Noslēdzam ar Tēvreizi.

Svētības vārdi

Tas Kungs lai mūs svētī un pasargā!

Tas Kungs lai apspīd savu vaigu pār mums un ir mums žēlīgs!

Tas Kungs lai paceļ savu vaigu pār mums un dod mums mieru! Āmen.

Dziesma